Cacerense, o Projeto de Lei no 037, de 02 de maio de 2022, que Dispõe sobre

autorização para abertura de Crédito Adicional Especial em favor da Secretaria

Municipal de Ássistência Social e dá outras providências, anexo.

O Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigente Orçamento,

compreende o valor de R$ 3.485.010,00 (três milhões quatrocentos e oitenta e

cinco mil e dez reais), a ser coberto mediante o superávit frnançeiro apurado em

balanço patrimonial do exercício de 2021.

O Projeto de Lei em apreço tem objetivo de acobertar as despesas de

manutenção das atividades desta secretaria, como: folha de pagamento para o